
Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 980 

 

 

  
 

167. На основу  члана 41.ст.1.т.42..Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“бр.9/08…2/019)Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 20.12.2021.године, доноси 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

О УСВАЈАЊУ  ПЛАНА РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА  2022.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

УСВАЈА СЕ  План рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нова Црња зa 

2022. годину . 

 

Члан 2. 

 

План  рада  чини саставни део овог Закључка. 

 

Члан 3. 

 

Овај Закључак биће објављен у „Службеном листу општине Нова Црња.“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/1 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

 

 

На основу члана 43.став 1. тачке 12. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама (,,Службени гласник РС'', бр. 87/2018), члана 15. Уредбе о 

саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, 

бр.27/20) и члана 24. Пословника о раду Општинског штаба за ванредне ситуације Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“ бр.35/20), Скупштина  општине Нова Црња, на седници 

одржаној дана 20.12.2021.године,усваја: 

ПЛАН РАДА 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Година XXX Нова Црња  20.12.2021. године Број: 39 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 981 

 

 
ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2022. ГОДИНУ 

  

1. Руковођење и координација рада субјеката система заштите и спасавања: цивилне 

заштите, повереника и заменика повереника цивилне заштите општине Нова Црња и 

правних лица која се укључују у систему  заштите и спасавања и формирање јединице 

опште намене цивилне заштите. 

Материјал припремa: Штаб за ванредне ситуације, Општинска управа – одговорна лица 

општине штаба за ванредне ситуације у сарадњи са Одељењем за ванредне ситуације. 

Рок : По насталој потреби и насталим ванредним догађајима. 

   2. Разматрање функционисања Општинског штаба за ванредне ситуације Нова Црња 

и предлог мера за његово побољшање.  

Материјал припрема: сви чланови штаба у сарадњи са свим службама које се баве заштитом и 

спасавањем  на територији општине. 

Рок: На свим заказаним седницама и по потреби. 

    3. Анализа стања и организације заштите и спасавања на територији општине Нова 

Црња и предлагање мера за његово побољшање.  

Материјал припрема: Општинска управа – одговорна лица општине у сарадњи са Одељењем 

за ванредне ситуације у Зрењанину. 

Рок: Током године. 

     4. Ангажовање овлашћених и оспособљених правних лица за заштиту и спасавање од 

значаја за територију општине Нова Црња.  

Ангажовање овлашћених и оспособљених лица од значаја за општину налаже: Комадант 

штаба у сарадњи са члановима штаба  и надлежних  служби који учествују у заштити и 

спасавању. 

Рок : По насталој потреби и ванредним догађајима. 

   5. Разматрање и усвајање извештаја о стању каналске мреже, пропуста и водотокова у 

насељеним местима, као и предузимања превентивних мера у циљу смањења ризика од 

вода (поплава) на територији општине Нова Црња.  

Материјал припрема:Општинска управа – надлежна служба Одсека за привреду у сарадњи са 

ЈВП ''Воде Војводине'' са седиштем у Новом Саду и ВДП ,,Средњи Банат''  Зрењанин. 

Рок: У току 2022. године, по кварталима. 

  6. Разматрање и усвајање информација о стању, предузетим мерама и проблемима у 

области  заштите од пожара на територији општине Нова Црња. 

Материјал припрема: ватрогасно-спасилачка јединца са седиштем у Српској Црњи и 

Општински ватрогасни савез општине Нова Црња општине Нова Црња, ДВД-има насељених 

места. 

Рок: Мај. 2022. године. 

     7. Разматрање и усвајање извештаја о стању система за узбуњивање и предузетим 

мерама за отклањање недостатака и израда акустичне студије покривености за 

територију општине Нова Црња. 

Материјал припрема: општинска Комисија за праћење система за јавно узбуњивање  на 

територији општине Нова Црња у сарадњи са Одељењем за ванредне ситуације у Зрењанину - 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 982 

 

 
Окружним центром за обавештавање у Зрењанину. 

Рок: Током 2022. године. 

   8.  Активирање  Општинског Штаба за ванредне ситуације у случају: најаве или 

настанка опасности изазване елементарном непогодом, техничко-технолошким или 

другим несрећама; проглашење ванредне ситуације.  

Активирање: Општинског штаба за ванредне ситуације налаже: Комадант штаба , заменик 

команданта. 

Рок: По насталој потреби и ванредним догађајем у ванредној ситуацији. 

     9.   Одржавање редовних и ванредних седница штаба. 

Стручне и административне послове за потребе штаба врши: Општинска управа. 

Рок: Током 2022. године у складу са Пословником о раду Општинског штаба за ванредне 

ситуације. 

   10.  Предлог Плана зимске службе  за одржавање локалних путева општине Нова Црња 

за 2022 - 2023 годину. 

Материјал припрема: ЈКП ''8 Август'' из Српске Црње у сарадњи са ЈП ,,Путеви Србије'' 

,,Војпут'' доо Суботица поверени послови за одржавање пута  од Зрењанина до државне 

границе прелаз Српска Црња. 

Рок: Новембар, 2022 године. 

   11. Израда предлога финансијског плана за потребе у ванредним ситуацијама општине 

Нова Црња за 2023. годину. 

Рок:  Новембар. 2022 године 

   12.  Извршава и друге послове и задатке у складу са законом и другим подзаконским 

актима, наређењима и захтевима надлежних органа и штабова. 

Рок: Током године. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/1 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник скупштине 

Ана Марија Лекин 

 

168. На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 15. и 42.  

Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 111/09, 92/11 и 93/12) и члана 

41. Статута Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 

16/15 и 2/19) Скупштина  општине Нова Црња, на седници одржаној дана 20.12.2021. године 

доноси: 

 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 983 

 

 
 

Члан 1. 

  

Разрешавају се чланови Општинског штаба за ванредне ситуације: 

 

-Тодић Марко-директор ЈКП „8.август“ из Српске Црње 

-Пејић Миле-Начелник ПС Нова Црња 

 

Именују се чланови Општинског штаба за ванредне ситуације: 

 

-Томин Бојан-в.д. директора ЈКП „8. август“ из Српске Црње 

-Иванић Зоран-Помоћник командира ПС Нова Црња. 

 

Члан 2. 

 

Ово Решење биће објављено у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/2 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 

 

169. На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник 

РС", бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 32/19-др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 9. став 5. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и члана 

41.ст.1.т.5. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, бр 

9/08...2/19), Скупштина општине Нова Црња, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, 

на седници одржаној 20.12.2021. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА  

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА СРПСКА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Српска Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“, број 28/21, у даљем тексту: Одлука) мења се члан 2 и 

гласи: 

 

„Члан 2. 

 

Овом одлуком утврђује се граница обухвата Измена и допуна Плана.  

 

Измене и допуне Плана у графичком делу односе се на четири локације: 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 984 

 

 
Локација 1 

 

Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 1 обухваћене су целе катастарске парцеле: 

7330/1, 7331/1, 7332/1, 7333/1, 7333/3, 7334/1, 7334/2, 7335/1, 7335/2, 7336/1, 7336/2, 7337/1, 

7337/2, 1699/1, 1699/3, 1699/4, 7341, 7339/1, 1700/3, 7214, 7213/3, 7212/3, 1700/7, 1696/1, 1696/2, 

1698, 1697 и 1696/3, као и делови катастарских парцела: 7215, 1699/2, 10227 и 1694/1. 

 

Локација 2 

 

Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 2 обухваћене су целе катастарске парцеле 

1685/4 и 1686. 

 

Локација 3 

 

Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 3 обухваћена је цела катастарска парцела 

2971/1. 

 

Локација 4 

 

Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 4 обухваћене су целе катастарске парцеле 

2968, 2969 и 3338/3. 

  

Предметне локације налазе се у катастарској општини Српска Црња. 

 

Укупна површина подручја обухваћеног границом обухвата Измена и допуна Плана износи 

око 22,3 hа. 

 

Графички приказ оквирне границе обухвата планског подручја је саставни део ове Одлуке.“ 

 

Члан 2. 

 

Члан 5. Одлуке мења се и гласи:  

 

„Члан 5. 

 

„Измене и допуне Плана су циљане измене и допуне и односе се на измену графичких 

прилога планског документа: 

 у оквиру Локације 1: промену намене и начина коришћења земљишта у оквиру зоне 

посебне намене (граничног прелаза), као и дела радне зоне и уличних коридора који се 

налазе на удаљености од 300 m од државне границе, кроз усклађивање са захтевима 

корисника простора, као и законским прописима који уређују заштиту државне 

границе; 

 у оквиру Локације 2: промену намене и начина коришћења земљишта на парцелама 

1685/4 и 1686 КО Српска Црња, тако да буду намењене за садржаје спорта, рекреације 

и туризма; 

 у оквиру Локације 3: промену намене и начина коришћења земљишта на парцели 

2971/1 КО Српска Црња, тако да буде намењена за озелењавање;  

 у оквиру Локације 4: промену намене и начина коришћења земљишта на парцелама 

2968, 2969 и 3338/3 КО Српска Црња, тако да парцеле 2968 и 3338/3 на којима је 

комплекс Јавног комуналног предузећа буду намењене за зону комуналних и 

инфраструктурних садржаја (или одговарајућу намену за ту врсту делатности), а 

парцела 2969, на којој је базен, да буде намењена за садржаје спорта, рекреације и 

туризма. 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 985 

 

 
 

Измене и допуне Плана се односе и на измену текстуалног дела планског документа, у делу 

који се односи на промену намене парцела наведених у ставу 1. овог члана. Такође, Изменама 

и допунама Плана ће се извршити преиспитивање правила уређења и грађења и по потреби 

изменити или допунити у текстуалном делу, уколико не мењају планска решења и немају 

значајније утицаје на животну средину.“    

 

Члан 3. 

 

У члану 6. став 2. Одлуке мења се и гласи:  

 

„Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Измена и допуна 

Плана чиниће: садржаји јавне намене (зона посебне намене - гранични прелаз, зона спорта, 

рекреације, туризма и зеленила, зона комуналних и инфраструктурних садржаја и улични 

коридори) и садржаји остале намене (зона радних садржаја – прозводни, складишни и 

пословни садржаји).“ 

 

Члан 4. 

 

Мења се графички прилог Одлуке и гласи: 

 

„ “ 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 986 

 

 
Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Нова Црња.“ 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/3 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

 

170. На основу члана 63 . Закона о буџетском систему  („Сл.гласник РС“ бр.  54/2009 , 

73/10 , 101/10, 101/11 , 93/12 , 62/13, 63/13 испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 

99/16, 113/2017 , 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020 и 118/2021), и члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл.гласник РС“, бр.129/07 , 83/14 - др.закон и 101/16 - др. Закон,  47/2018 и 

118/2021), и члана 41. Статута општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/0 8, 

16/12, 16/15 и 2/19), Одлуке о буџету општине Нова Црња за 20 21.  годину ( „Сл ужбени лист 

Општине Нова Црња “ бр. 36 /20), Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине 

Нова Црња за 2021. годину ( „Сл ужбени лист Општине Нова Црња “ бр. 33 /21)   а на 

предлог  Општинск ог  већа , Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 

20.12.2021.     донела је  

О Д Л У К  У  

о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нова Црња за 2021. годину  

I ОПШТИ ДЕО  

Члан 1.  

   

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2021. годину, која је 

донета на седници Скупштине Нова Црња  20.12.2021.  године мења се члан 1 . и гласи: 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Нова Црња, након измене, састоје се 

од: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 987 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 988 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 989 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 990 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 991 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 992 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 993 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 994 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 995 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 996 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 997 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 998 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 999 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1000 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1001 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1002 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1003 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1004 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1005 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1006 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1007 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1008 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1009 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1010 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1011 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1012 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1013 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1014 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1015 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1016 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1017 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1018 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1019 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1020 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1021 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1022 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1023 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1024 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1025 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1026 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1027 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1028 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1029 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1030 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1031 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1032 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1033 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1034 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1035 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1036 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1037 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1038 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1039 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1040 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1041 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1042 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1043 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1044 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1045 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1046 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1047 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1048 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1049 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1050 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1051 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1052 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1053 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1054 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1055 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1056 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1057 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1058 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1059 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1060 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1061 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1062 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1063 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1064 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1065 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1066 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1067 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1068 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1069 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1070 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1071 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1072 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1073 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1074 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1075 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1076 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1077 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1078 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1079 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1080 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1081 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1082 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1083 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1084 

 

 

 
 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1085 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/4 

ДАНА:20.12.2021године 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

 

 

 

 

171. На основу члана 63  . Закона о буџетском систему   („Сл.гласник РС“ бр.   54/2009 , 

73/10 , 101/10, 101/11  , 93/12  , 62/13, 63/13 испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 

99/16, 113/2017 , 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020 и 118/2021), и члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл.гласник РС“, бр.129/07  , 83/14 - др.закон и 101/16 - др. Закон ,  47/2018 и 

111/2021), и члана 41. Статута општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/0  8, 

16/12, 16/15 и 2/19) , а  на предлог Општинск  ог већа , Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана  20.12.2021. године  донела је  

   

О Д Л У К   У  

  о буџету Општине Нова Црња за 2022. годину  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1086 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1087 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1088 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1089 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1090 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1091 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1092 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1093 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1094 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1095 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1096 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1097 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1098 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1099 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1100 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1101 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1102 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1103 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1104 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1105 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1106 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1107 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1108 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1109 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1110 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1111 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1112 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1113 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1114 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1115 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1116 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1117 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1118 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1119 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1120 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1121 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1122 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1123 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1124 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1125 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1126 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1127 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1128 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1129 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1130 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1131 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1132 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1133 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1134 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1135 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1136 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1137 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1138 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1139 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1140 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1141 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1142 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1143 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1144 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1145 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1146 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1147 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1148 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1149 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1150 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1151 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1152 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1153 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1154 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1155 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1156 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1157 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1158 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1159 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1160 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1161 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1162 

 

 

 
 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1163 

 

 
Члан 2.  

Примања буџета општине Нова Црња прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 

прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања. 

Члан 3. 

Овом одлуком о буџету општине обезбеђују се средства за 37 запослених на неодређено  и 2 

на одређено време (узимајући у обзир изабрана и постављена лица). 

Одлуком о буџету за 2022. годину обезбеђују се средства за укупан број запослених на 

одређено и неодређено време из става 1. Овог члана. 

Члан 4.  

На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 

апропријације утврђене овом одлуком. 

Члан 5.  

Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који се односе 

на капиталне издатке и који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа 

надлежног за послове финансија, уз сагласност председника општине/општинског већа. 

У случају из става 1. Овог члана корисници средстава буџета општине Нова Црња могу 

преузети обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима 

из прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две 

буџетске године у општем делу буџета исказаног у овој одлуци, укључујући и потребна 

средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 

Корисници средстава буџета општине Нова Црња обавезни су да, пре покретања поступка 

јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2. овог члана, 

прибаве сагласност надлежног органа из става 1. овог члана. 

Члан 6.  

Изузетно у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са 

другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, 

као и у случају уговарања донације , чији износи нису били познати у поступку доношења ове 

одлуке у буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о 

буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по 

том основу.  

Члан 7.  

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима , и то : 

обавезе утврђене законским прописима-на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 Члан 8.  

Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и 

функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом прихода и 

расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1164 

 

 
Члан 9. 

Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви 

корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама (Службени 

гласник РС бр. 91/2019 ). 

Члан 10. 

У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансије планира 

ликвидност буџета и према готовинском току буџета врши распоред остварених прихода и 

примања. 

Директни корисник буџетских средстава може вршити плаћања у границама прописаних квота 

за свако тромесечје (или краћи период), које је одредио локални орган управе надлежан за 

финансије. 

Члан 11. 

Корисници средстава буџета општине Нова Црња преузимају обавезе на основу писаног 

уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте трезор локалне власти: 

        1) о намени преузимања обавезе; 

        2) након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о 

преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима плаћања; 

        3) о  свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања из тачке 2) овог става; 

        4) поднесу захтев за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о 

буџетском систему. 

       Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или 

које су настале у супротности са овом одлуком, не могу се извршавати на терет 

консолидованог рачуна трезора локалне власти. 

Члан 12. 

  

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 

средстава промени, износ апропројација издвојених за активности тог корисника могу се 

увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Решење о промени апропријација из  става 1. овог члана доноси Председник 

општине/општинско веће. 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

финансије, може извршити преусмеравање апропројација одобрених на име одређеног расхода 

у износу од 10% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који 

није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене 

које нису предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном 

обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 5. овог члана не може бити већи од износа разлике 

између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа 

средстава текуће буџетска резерве утврђеног чланом 69.став 3.Закона о буџетском систему. 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1165 

 

 
Члан 13. 

Директни корисник буџетских средстава , који оствари приходе и примања чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном 

за финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање 

расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – приходи из буџета. 

Индиректни корисници средстава буџета Општине Нова Црња, који остваре приходе и 

примања чији износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев 

надлежном директном кориснику за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације 

за извршавање расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01- приходи 

из буџета. 

Апропријације из става 1. и 2. овог члана могу се мењати без ограничења.  

Члан 14. 

За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

Члан 15.  

Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне 

политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 

Овлашћује се председник општине да поднесе захтев Министарству финансија за одобрење 

фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10 %, уколико је резултат реализације 

јавних инвестиција.  

Члан 16.  

Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета 

и најмање два пута годишње информише председника општине/општинско веће, а обавезно у 

року од 15 дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. Овог члана, председник 

општине/општинско веће усваја и доставља извештаје Скупштини општине. 

Члан 17.  

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, 

као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 

општине, воде се и депонију на консолидованом рачуну трезора  

Члан 18.  

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

Члан 19. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2022. години 

само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим 

чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност 

и сигурност тог инвестирања. 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1166 

 

 
Члан 20.  

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 

средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 

скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2022. године, уколико средства потребна за 

исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом 

одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 

1. Овог члана. 

Члан 21.  

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних 

средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог 

рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на 

финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико 

тај план нису доставили Управи за трезор. 

 Члан 22.  

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају 

расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака 

измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у 

комерцијалним трансакцијама. 

Члан 23. 

Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру 

раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава , и то: 

Раздео 1 –Скупштина општине 

За законито и наменско коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог 

раздела захтеве подноси Председник скупштине општине или његов заменик, уз пратећу 

оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од стране секретара 

Скупштине општине. 

Раздео 2 – Председник општине  

За законито и наменско коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог 

раздела захтеве подноси Председник општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну 

документацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица. 

Раздео 3 – Општинско веће 

За законито и наменско коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог 

раздела захтеве подноси Председник општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну 

документацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица.  

Раздео 4 – Општинска управа 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред 

функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, 

одговоран је начелник општинске управе .  

Члан 24. 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1167 

 

 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком одговоран 

је Председник општине. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком из области 

основног и средњег образовања, културе, социјалне заштите, масне заједнице и остале 

кориснике одговорно је одговорно лице корисника. 

Члан 25. 

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 

намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Члан 26. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2022. години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 27. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 

основ, средства се враћају у буџет општине. 

Члан 28.  

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет 

његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 

Члан 29. 

Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 

орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 

Уговор из става 1. овог члана закључује лице које је овлашћено за управљање готовинским 

средствима Трезора. 

Члан 30.  

Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се 

на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије 

одређено. 

Приходи из става 1. овог члана , враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 

Члан 31.  

Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног одељења тј. службе директног 

корисника ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају 

извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду 

(најмање тромесечно), укључујући и приходе које остваре обављањем услуга.       

Члан 32.  

Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Министарства финансије Републике Србије. 

 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1168 

 

 
 IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 33. 

Корисници буџетских средстава, до 31. децембра 2022. године пренеће на рачун извршења 

буџета општине  сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2022. години, која 

су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине за 2022. годину. 

       Члан 34. 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

општине Нова Црња'', а примењиваће се од 01.01.2022.године. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/5 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

 

172. На основу члана 32. став. 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закона, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 77. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Службени 

гласник РС“,број 21/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана. 41. Статута општине Нова Црња, 

(„Сл.лист општине Нова Црња“ бр.9/08,16/12, 16/15 и 2/2019), Скупштина општине Нова Црња 

на седници одржаној дана 20.12.2021.године усваја: 

 

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

ЗА 2022.годину 

 

I 

1. Постојећи број извршилачких радних места за 2021.годину 

- по радним местима 

 

 

 

Радна места службеника 

Број 

извршиоца 

Начелник општинске управе  1  

Заменик начелника општинске управе / 

Руководилац одељења за привреду и локални економски развој 1 

Послови пољопривреде и заштите животне средине 1 

Послови привреде и локално економског развој 1 

Послови обједињене процедуре, урбанизна и грађевинарства  1 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1169 

 

 
Нормативно и имовинско правни послови 1 

Послови саобраћаја и путне инфраструктуре / 

Шеф службе и грађевински инспектор 1 

Комунални инспектор 1 

Инспектор за екологију и заштиту животне средине 1 

Руководилац одељења за финансије и буџет 1 

Шеф рачуноводства 1 

Послови анализе и буџетског планирања, контролу и 

коришћење буџетских средстава 

2 

Послови трезора-књиговодства 1 

Послови за буџетско рачуноводство и извештавање 1 

Послови обрачуна зарада и накнада 1 

Послови контроле плаћања и вођења регистра запослених / 

Послови јавних набавки и јавно-приватног партнерства / 

Послови утврђивања и контроле локалних јавних прихода 1 

Послови наплате и контроле локалних јавних прихода / 

Послови пореске администрације 1 

Порески извршитељ / 

Руководилац одељења за општу управу, заједничке послове и 

јавне службе 

1 

Послови вођења бирачког списка 1 

Матичар 1 

Заменик матичара I 1 

Заменик матичара II 1 

Послови архиве и достављања 1 

Послови канцеларије за смањење сиромаштва / 

Послови персоналне евиденције и радних односа 1 

Послови социјалне заштите, борачко-инвалидска питања и 

права из области друштвене бриге о деци 

1 

Послови пријемне канцеларије (услужни центар) 1 

Скупштински, административни и технички послови / 

Послови програмера и информатичара / 

 

 

 

Радна места намештеника Број 

извршиоца 

Послови возача моторног возила 2  

Домар 1 

Послови на телефонској централи  1 

Послови пријема поште и фотокопирања материјала 1 

 

 

 

-по звањима: 

Звања службеника и намештеници Број 

извршиоца 

Службеник на положају – I група 1 

Службеник на положају – II група / 

Самостални саветник 5 

Саветник 8 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1170 

 

 
Млађи саветник / 

Сарадник 6 

Млађи сарадник / 

Виши референт 7 

Референт / 

Млађи референт / 

Намештеник 5 

 

 

 

2. Планирани број запослених за 2022.годину 

Звања службеника и намештеници Број 

извршиоца 

Службеник на положају – I група 1 

Службеник на положају – II група / 

Самостални саветник 5 

Саветник 8 

Млађи саветник / 

Сарадник 6 

Млађи сарадник / 

Виши референт 7 

Референт / 

Млађи референт / 

Намештеник 5 

 

 

 

3. Број приправника чији се пријем планира  

Стручна спрема Број 

извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) / 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) / 

Средња стручна спрема / 

 

 

 

4. Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету 

председника општине Нова Црња 

Стручна спрема Број 

извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) / 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) / 

Средња стручна спрема / 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1171 

 

 
 

 

5. Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира због 

повећања обима посла 

Стручна спрема Број 

извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) / 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) / 

Средња стручна спрема 2 

 

У Општинској управи општине Нова Црња нема лица којима мирује радни однос. 

 

 

                                                       О б р а з л о ж е њ е  

Према члана 32. став. 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Скупштина општине доноси прописе и друге 

опште акте. Чланом 76.став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (“Службени гласник РС”, број 21/2016, 113/2017 и 95/2018) Кадровски 

план састоји се од приказа броја запослених према радним местима и звањима, броја 

запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години за коју се 

доноси Кадровски план, број приправника чији се пријем планира и број запослених чији се 

пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету изабраног лица у органу 

аутономне покрајине као и у кабинету градоначелника, председника општине, односно 

председника градске општине или због повећаног обима посла. 

Чланом 77.став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016 и 113/2017) прописано је да се нацрт Кадровског 

плана припрема у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета аутономне 

покрајине, односно јединице локалне самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима 

обезбеђеним буџетом. 

У Општинској управи општине Нова Црња у радном односу на неодређено време је укупно 31 

запослени ( 26 службеника од којих 5 у звању самосталног саветника, 8 у звању саветника, 6 

сарадника, 7 виших референата и 5 намештеника) Именованих и постављених лица је троје, а 

такође и изабраних. Током 2021. године један намештеник, два службеника у звању вишег 

референта и један у звању сарадника стичу услове за одлазак у пензију. Запошљавању два лица 

на одређено време због повећаног обима посла извршиоца са средњом стручном спремом 

приступиће се након одласка у пензију горе поменутих лица, а уколико се укаже потреба за 

тим. 

Чланом 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправ 

(“Службени гласник РС“,број 21/2016, 113/2017 и 95/2018) прописано је да се измена 

Кадровског плана може вршити у случају измене одлуке о буџету.  

Општинско веће је у складу са наведеним одредбама Скупштини општине Нова Црња поднело 

на усвајање нацрт Кадровског плана Општинске управе општине Нова Црња истовремено са 

нацртом буџета за 2022. годину. 

Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу Нова 

Црња, а примењиваће се од 01.01.2022. године. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1172 

 

 
БРОЈ: II-06-45/21/6 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

173. На основу члана 59.Закона о јавним предузећима(„Сл.гласник РС“ 

бр.15/2016…88/2019),   члана 41.ст.1.12..Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“бр.9/08…2/019) Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној 

дана  20.12.2021.године, доноси 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈКП“8.август“ СРПСКА ЦРЊА  ЗА  2022.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Годишњи програм пословања ЈКП“8.август“ Српска Црња зa 2022. 

годину .. 

 

Члан 2. 

 

 Годишњи програм   чини саставни део овог Закључка. 

 

Члан 3. 

 

Овај Закључак биће објављен у „Службеном листу општине Нова Црња.“ 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-45/21/7 

ДАНА:20.12.2021године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 

Председник СО 

Ана Марија Лекин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1173 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1174 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1175 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1176 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1177 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1178 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1179 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1180 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1181 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1182 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1183 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1184 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1185 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1186 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1187 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1188 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1189 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1190 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1191 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1192 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1193 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1194 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1195 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1196 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1197 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1198 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1199 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1200 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1201 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1202 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1203 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1204 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1205 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1206 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1207 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1208 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1209 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1210 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1211 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1212 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1213 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1214 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1215 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1216 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1217 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1218 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1219 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1220 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1221 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1222 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1223 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1224 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1225 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1226 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1227 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1228 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1229 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1230 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1231 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1232 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1233 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1234 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1235 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1236 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1237 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1238 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1239 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Број  39  20.12.2021.   „Службени лист општине Нова Црња                                  Страна 1240 

 

 
Садржај .................................................................................................................................... страна 

 

 

- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ - 

 

 

167. Закључак о усвајању Плана  рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине 

Нова Црња зa 2022. годину .................................................................................................... 980 

168. Решење о разрешењу и именовању чланова општинског штаба за ванредене ситуације 

општине Нова Црња ............................................................................................................... 982 

169. Одлука о измени и допуни Одлуке о изради измена и допуна плана генералне регулације 

насеља Српска Црња .............................................................................................................. 983 

170. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2021.годину ......... 986 

171. Одлука о буџету општине Нова Црња за 2022.годину ..................................................... 1085 

172. Кадровски план Општинске управе општине Нова Црња за 2022. годину .................... 1168 

173. Давање сагласности на Годишњи програм пословања ЈКП“8.август“ Српска Црња зa 

2022. годину .......................................................................................................................... 1172 

 
 

 

 

 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 

 

 

 


